УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ
Короча

«10»  апреля 2020 года                                                                                                     № 383

О внесении дополнения в приказ № 969 от 30

августа 2019 г. «Об организации горячего

питания обучающихся в муниципальных

бюджетных общеобразовательных учреждениях

муниципального района «Корочанский район»

в 2019-2020 учебном году»

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области

от 6 апреля 2020 года №137-пп «О внесении изменений в постановление

Правительства Белгородской области от 24 декабря 2018 года №469-пп»,

приказываю:
1. Добавить второй абзац подпункта 1.14 пункта 1 приказа № 969 от

30 августа 2019 года «Об организации горячего питания обучающихся в

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях

муниципального района «Корочанский район» в 2019-2020 учебном году»

следующими словами: «Льготное питание детей из многодетных семей в

период дистанционного обучения предоставляется в виде сухого пайка исходя

из норматива расходов на питание, определенного в Социальном кодексе

Белгородской области. Обучающиеся, получающие образование на дому в

соответствии с медицинским заключением, не посещающих занятия по

уважительной причине в силу сложившихся объективных обстоятельств,

подтвержденных документально, и получающих образование дистанционно,

обеспечиваются сухим пайком на весь период указанного обучения в

соответствии с приказом общеобразовательного учреждения».

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                               Начальник

                   управления образования

       администрации муниципального района

                      «Корочанский район»                                                        Г.И. Крештель